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PRINC BALLIU

Pasqyra Financiare te Vitit 2016
Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
[ AKTIVET AFATSHKURTERA 42,490,255 40,816,484
1. - Aktivet monetare 2,116,111 1,206,663
> Banka 118,490 194 952
> Arka 1,997 621 1,011,711
2 - Derlvatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 8,560,048 11,966,588
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 1,600,370 5,680,063
> Debitore , Kreditore te tjere 236,711
> Tatim mbi fitimin 162,301
> Twvsh 5,660,666 6,286,525
| |» Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
| |4 - Inventari 31,814,096 27,453,940
> |_.endet e para 4,105,215 3,794,357
> Inventar | imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje 27,708,881 23,659,583
> Parapagesa per furnizime
& - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 189,293
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 189,293
Il AKTIVET AFATGJATA 33,343,133 34,670,001
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 33,343,133 34,670,001
> Toka 7,716,960 7,716,960
> Ndertesa 22,624,551 23,710,053
> makineri e paisje 3,046,480 3,242,988
> Aktivet tiera afat gjata materiale 55142 0
3 - Aktivet Biologjike afatgjata B
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .
TOTALI I AKTIVEVE (I +1l) 75,833,388 75,486,485
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PRINC BALLIU

Pasqyra Financiare te Vitit 2016
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I Derivatet 39,161,094 | 38,931,997
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet 21,480,500 18,377,616
> Huamarjet afatgjata 10,000,000 6,897,116
> Huamarjet afatshkurtera 11,480,500 11,480,500
3 - Huate e parapagimet 17,680,594 20,554,381
> Te pagushme ndaj furnitoreve 7,309,308 10,088,204
> Te pagushme ndaj punonjesve 274,022 238,591
> Detyrime per Sigurimet shogerore 88,1684 78,357
> Detyrime Tatimore per TAP - in 9,100 9,100
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 140,129 |
> Detyrime tatimore per TV SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 10,000,000 10,000,000
> Dividente per tu paguar
> Debitore e kreditore te tiere E
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
Il [PASIVET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata 0 0
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata N
TOTALLI | PASIVEVE (1 + 1) 39,161,094 | 38,931,997
it |KAPITALI 36,672,294 36,554,488
1 - Aksione te pakices '
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3- Kapitall aksioner 32,590,000 | 32,590,000
4 - Primi | Aksionit )
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) -
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tiera
9 - Fitime te pashperndara 2,614,488 1,297,604
10 - Fitime ( Humbija ) e vitit financiar 1,467,806 2,666,884
~_|TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT( | + Il + IH) 75,833,388 75,486,485
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PRINC BALLIU

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime] Periudha Periudha
Raportuse Paraarcdhese
1| Shitje NETO 26,709,804| 31 ,9?6,@_{5_5_
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4 |Materiale te konsumuara -11,304,527 15,886,311
5|Kostot e punes -4,378,184 -2,978,712
Pagat e personelit -3,750,000 -2,5562,452
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore -628,184 -426,260]
6|Amortizimet e cvleresimet -2,070,510 -2,086,563
7|Shpenzime te tjera 6,379,735 -7 A77 162
8|TOTALI | SHPENZIMEVE -24,132,956] -27,928,748|
g|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 2,676,848 4,047,307
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare -825,982| -900,973
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat -689,784 -850,973
12.3 Fitime ( humbie ) nga kurset e e kembimit
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare (gjohe) -136,198 -50,000
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare -825,982 -800,973
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 1,750,866 3,146,334
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 283,060 479,450
18|Fitimi { humbja )} neto e vitit finanaciar (14 - 15 ) 1,467,806 2,666,884
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PRINC BALLIU

Pasgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2016
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha IPeriudha
raporiuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 36,206,771| 33,888,910

M M te paguara ndaj fumiloreve e punonjesve 29,481,218 -22,918,711

M M te ardhura nga veprimtarile e tjera E

Interes | paguar -689,894 -850,972

tatim fitimi | paguar, TVSH, TAP, taksat, sig mjeti. -8,026,707 -9,530,614

i1 M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit -1,991,048 600,613
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parale e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

interes | arketuar 11

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse 111 0
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afalgjata 3,102,884
B Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (ortket)

Dividente te paguar -202,500

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 2,900,384 0

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 909,447 600,613

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,206,664 606,051

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2,116,111 1,206,664
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PRINC BALLIU

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2016
Emertimi Kapitali aksioner Pﬁfai I. Aksione.te Stzfl.zlte;:e Fitimil TOTALI
Nr Aksionit Thesarit Eitiie Pashperndare

| Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 32,550,000 2,264,488 36,554,488

A Efekti | ndryshimit ne polit kontabel

IB Pozicioni I rreguiluar 32,530,000 3,964,488 36,554,488
1Fitimi Neto perjudha Kontabel 2016 1,487,806 1,467,806
2|Dividentet e paguar -1,350,000 -1,350,000
3iRitja e rezerves te kapitalit 0
4|Emetimi | Aksioneve 0

§ Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 32,590,000 4,082,284 36,672,294
1]Fitimi Neto per periudhen Kontabel
2]Dividentet e paguar
3jEmetimi | kapitalit Aksioner
4)Aksione te thesarit te riblera

i Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 32,580,000 4,082,294 35,672,294




Shogeria PRINC BALLIU

L 24602002T
Aktivet Afatgiata Materiale me vlere fillestare 2016
Nr Ermertimi sasm | Olonde | shiesa | Pakesime S B
1 [Toka 7.716,960 7,716,960
2 INdertime 28,004,260 28,004,260
3 |Makineri,paisia 4,446,505 4,446 505
4 |Miete transporti 706,269 668,500 240,679 1,154,000
5 |kompiuterike 45 500 55141 100,641
1 |2yre 0
2 0
% 0
4 0
TOTALI 40,010,494 | 743,641 240,679| 41,422,456
Amortizimi A.A. Materiale 2015
o : Gjendie ; Gjendje ]
Nr Emertimi Sasia 01/01/15 Shtesa Pakesime 3112116
1 |Tcka 0] 6] 0
2 |Ndertime 4,294,207 1,185,502 5,479,709
3 |Makineri,paisie, vegia 1,894,775 880,413 123,613 1,894,775
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 19,906 4595 24,501
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 D
TOTAL! 6,208,888 2 070,510 123,613 7,398,985
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2015
- . Giendie . Gjendie |
Nr Emertimi Sasia el Shtesa pakesime 311112”6
1 |Toka 7,716,960 0 7,716,960
2 |Ndertime 23,710,053 1,185,502 22,524 551
3 |Makineri paisje,vegla 3,242,988 688500 885,008 3,046,480
4  |Mjete transporti 0
5  |kompiuterike 55,141 55,141
1 \Zye 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 34,670,001 743,641 2,070,510 33,343,132
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1. Pasqyrat financiare kjane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date
14 04.2008 " Per Tregetaret e Shogerite tregetare " si dhe te ligjit 9228
date 29.04.2004 " Per kontabilitetin e pasqgyrat Financiare"

KONTABL I MIRATUAR:
KATERINA BALLCO

ADMINISTRATORI:
PETRAQ BALLIU
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PRINC BALLIU

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2018
Emertimi Kapitaii aksioner| oM | Aksionete mmwmwo:._,w e it TOTALI
Nr Aksionit Thesarit Ligjore Pashperndare
[ Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 32,590,000 3,964,488 36,554,488
A Efekti I ndryshimit ne polit kontabel
B Pozicioni | rregulfuar 32,590,000 3,964,488 36,554,488
1§ itimi Neto perjudha Kontabel 2016 1,467,806 1,467,806
2}Dividentet & paguar -1,350,000 -1,350,000
3iRitia e rezerves te kapitalit G
4iEmetimi | Aksioneve G
I Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 32,880,000 4,082,284 36,672,294
1§Fitimi Neto per periudhen Kontabei
Dividentet e paguar
Emetimi | kapitalit Aksionsr ]
Aksione te thesarit te riblera __
Pozicioni me 31 Dhjetor 2618 32,550,600 Powmmwmnm 36,572,254




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
“PRINC BALLIU” KORCE

Per ushtrimin financiar (e mbyllur me 31 Dhjetor 2016
TE PERGJHTHESHME DHFE POLITIKAT KONTABEL

Shogeria “PRINC  BALLIU” u themelua ne vitin 2012 me status Person Juridik me
objekt veprimtarie “Perpunim mermeri, tregeti™

Shoqeria operon ne rrethin ¢ Korces.

“PRINC  BALLIU” ka zhvilluar  aktivitet ekonomik financiar gjate periudhes
ushirimore 2016. Eshte rregjistruar prane organeve tatimore duke u pajisur me NIPT
1.24602002T

MBI POLITIKAT KRYESORE TE KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur ne perputhje me kerkesat ¢
Liglit 9901 date 14.4.2008 “Per tregetaret  dhe shogerite  tregetare” si dhe te ligjit 9228
date 29.4.2004 “Per KONTABILITETIN E PASQYRAT FINANCIARE®

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVY

AKTIVET MONETARFE
Nepermjet arkes dhe kryesisht bankes jane  kryer te pjitha veprimel perkatese te
likujdimit te vlerave monetare. Diferenca e likujditeteve per vleren 909.447 lck e
pasqyruar ne pasgyren ¢ fluksit monetar bashkengjitur bilancit perputhet me pasqyrimin

¢ tyre ne aktiv te bilancit,

Gjendja e likujditeteve me 31.12.201 3 1.206.663 iek
Gjendja e likujditeteve me 31.12.2016 2.116.111 lek

Ekstraict ¢ Bankave ne daten 31.12.2016 perpudhen me giendjen e vendosur ne bilane
dhe jane:

CREDINS 16017 lek
CREDINS EURO 1348 lek
CREDINS USD 0 lek
PROCREDIT 48234 lek
PROCREDIT EURO 8838 lek
PROCREDIT USA 29087 lek
RAIFFEISEN 6145 lek
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RAFFEISEN EURO 8820 LEK
Gjendja ¢ arkes 1.997.621 lek

AKTIVE TE TIERA FINANCIARE AFAT SHKURTRA

Ne llogarite e ketyre akiiveve ka rezultuar me gjendje ne fund te vitit prej 8.560.048

» Llogaria klienta 1.500.370 lek

» TVSH 6.660.666 lek

% Tatim fitimi 162.301 lek

» Debitore te tjere 236.711 lek
INVENTARI

Ne llogarine inventari giendja ¢ fandvitit eshte  31.814.096 lek

3 Lenda e parc 4,105.215 lek
% Mallra per shitje 27.708.881 lek

AKTIVET ATFATGIATA MATERIALE

A A M ne bilanc jane paragitur per vieren e tyre ncto bazuar ne standartet € reja
kombetare. Aktivet me 31.12.2016 jane 33.343.133 lck dhe amortizimi per vitin 2016

eshte 2.070.510 lek.
Amortizimi | aktiveve eshte llogaritur sipas ligjit ne fuqi mbeshtetur ne nenin 22 te ligjit

438 dt 28.12.1998 1 cili citon se amortizimi percaktohet nga pronari duke mbajtur
parasysh normen 5% per ndertesat dhe 20% per makineri dhe paisje.

PASIVI
HHUATE DHE PARA PAGIME

Per vitin ushtrimor 2016 detyrimet ne total jane ne vieren 17.680.594 lek qe ne menyre
analitike jane si me poshte:

» te pagueshme ndaj furnitoreve 7.309.308 lek
> te pagueshme ndaj punonjesve 274.022 lek
» detyrime per sigurimet shogerore 88.164 lek
» detyrime per TAP 9.100 Jek
» detyrime per ortaket 10.000.000 lek

Te gjitha llogariie e meposhteme jane te kuadruara detyrimet ndaj punonjesve,
sigurimeve shogerore TAP jane likujduar ne vitin 2017.

HUATE AFATGIATA
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Gijate vitit 2016 shogeria “PRINC BALLIU™ ka mare ( nga sistemi bankar) hua
alatshkurtra dhe detyrimi  ne fund te periudhes eshie 10000000 lek.

KAPITALI

Giendja ¢ llogarive te kapitaleve te shogerise ne perfundim te periudhes eshie ne vleren
36672294 lek:

» Kapitali aksioner I shogerise 32.590.000 lek
» Fitim I pa shperndare 2614488 lck
» Ka shperndarc fitim dhe ka derdhur divident 1350000 Ick
»~ Fitimi [ neto per kete vit ushtrimor eshte 1467806 lek

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin 2016 jane realizuar shpenzime ne masen 24959048 lek te cilat jane te
dokumentuara.

MBI TEE ARDHURAT

Te ardhurat e shogerise perfagesohen nga shifra ¢ afarizmit dhe gjate ketij viti shitjct
jane 26709914 Ick, nga te cilat:

» Te ardhura nga shitja ¢ mallrave 26556468 lek
» Te ardhura nda geraja 120.000 lek
> Te ardhura nga shitja ¢ AQ 33333 lek
» Te ardhura nga interesa 111 lek

SHPENZIMET DIREKTE DHE INDIREKTE

Duke analizuar pjesen € shpenzimeve te cilat jane pasqyruar ne pasqyren me poshte jane
shpenzime te njohura sipas percaktimit te ligjit dhe struktura e shpenzimeve paraqitet si
me poshte:

1. materiale te konsumuara 11304527 Iek
2. kosto e punes 4378184 lek
a. paga 3750000 lek
b. sig shoq 628184 lek
3. amortizimi 2070510 fek
4. e ljera 6379735 Ick
a. sigurime 66152 lek
b. personel [ jashtem 126000 lek
¢. shpenz postare, telekom 859922 lek
d. mirmbajtej dhe riparime 84816 lek
¢. karburant 1095456 lek
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[. transport per blerje 2935999 lek

g. taksa vendore 761408 lek
h. qera 10000 lck
i. taksa doganore 439978 lek
j. gjoba 136198 lek
S. te ardhura dhe shpenzime nga interesat 689895 lek
a. komisione bankare 100243 lek
b. interesa kredie 589652 lek

Vleresimi I shpenzimeve eshte bere bazuar ne klasifikimin sipas natyres.

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (metoda dirckte)

Kjo pasqyre cshte ndertuar nga ana  jone ne petputhje me standartet kombetare te
kontabilitetit bazuar ne levizjel e mjeteve monetare te shogerise sipas kerkesave ge ka
vete pasqyra dhe ne perfundim  revulton:

Ritje/Renja neto € mjeteve monctare 0909447 lek
Mijete monetare ne fillim te periudhes 1206664 lek
Mjete monetare ne fund te periudhes 2116111 ek

Pra ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit te parave dhe gjendjes te aktiveve
monetare te vendosura ne aktiv te bilancit,

SHENIMI 1 ne kete ze jane future parate e arketuara nga klienti 36206771 lek

SIENIMI 2 parate e paguara ndaj punonjesve dhe furnitoreve ne vieren 29481218 lek
perbchen nga:

» Furnitore 26295849 lek
» Paga 3185369 lek

SHENIMI 3 interes [ paguar 689894 lek
» komisione bankare 50242 lek

» interesa kredie 639652 lek

SHENIMI 4 tatime dhe detyrime te tjera ndaj shtetit 8026707si me poshte:
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» latim fitimi 585490 lck
» Sigurime shogeroie 1038377 Ick
» TAP 109200 lck
~ TVSH 3316604 lek
» Transporte 433300 lek
» ‘laksa vendore 757742 lek
» Shpenzime te ardheshme 47418 lek
» Gjoba 136198 Ick
» Mirembajtje riparime 4900 lek
» Qcra 10000 lek
» Shperndarje {itimi 1147500 ek
» Taksa doganore 439978 lek

PASQYRA I DETYRIMEVE NE KAPITAL

Eshte plotesuar sipas kerkesave duke pasur parasysh te gjitha ndryshimet ¢ kryera midis
dy periudhave ushtrimore dhe ku gjendja e ketyre kapitaleve te veta te shogerise ne fund
te periudhes paragitet me nje vlere te barabarte me 36672294 lek si ne pasqyrat e
ndryshimit t¢ kapitaleve, po ashtu dhe ne postin ¢ kapitaleve ne pasiv (¢ bilancit te 2016.
Fitimi netto T periudhes kontabel 1467806 Ortaku I shogerise PRINC BALLIU ka
miratuar pasqyrat financiare te shogerise per vitin 2016 se bashku me keto shpjegime
dhe ka dhene te drejten e publikimit fc tyre.

ADMINISTRATORI | SHOQERISE
Petraq Balliu

At Ry Sroabas
il princbativogmatieam
Nipa, L7 dea et



inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit viti 2018

ar |Hoji | automjetit targa kapaciteti |viera
1|lmakine benc veture 2,334,196
2[makine toyota 708,269
slkamion fransportl 688,500
3,040,465
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